Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 71»

П Р И К А З

№ 529                                                                        от  31августа 2023 года

«Об организации бесплатного двухразового питания детей с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ),  в том числе

осваивающих программы начального общего, основного общего и

среднего общего на дому»

     В соответствии с п.16 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации», с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 14  Закона

Оренбургской области от 06.09.2013 № 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в

Оренбургской области», частью 1 статьи 2 Закона Оренбургской области «О

наделении органов местного самоуправления Оренбургской области

отдельными государственными полномочиями по финансовому обеспечению

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях, а также осваивающих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования на дому»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию бесплатного двухразового

питания детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), в том числе

осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего

общего на дому, заместителя директора по УВР Кузину М.Н.

2. Назначить ответственного по учету компенсационных и дотационных

выплат Стогний Л.А.., социального педагога школы.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Нести персональную ответственность за обеспечение двухразовым

горячим питанием  детей с ОВЗ  1-11 классов согласно графику.

3.2. Довести до сведения родителей  информацию: каждый учащийся с ОВЗ

получает бесплатное двухразовое питание с 01 сентября 2023 по 31.05.2024

уч. года, каждому учащемуся с ОВЗ 1-11 классы  выделены  дотационные

выплаты на питание из областного бюджета Оренбургской области.

4. Кузиной М.Н. ., заместителю директора по УВР:

consultantplus://offline/ref=66A3527F3D1F0E790AB7EBA5D714D69C87B166916B42089B6E710BDAB876A83244F7F83F382397BB5FF226B63A41A0DDACA0310B29A133B2uEYAN

4.1.Уточнить список учащихся с ограниченными возможностями здоровья

(ОВЗ),  в том числе осваивающих программы начального общего, основного

общего и среднего общего на дому.

5. Стогний Л.А.., социальному педагогу:

5.1. Организовать учет использования компенсационных и дотационных

выплат в особых журналах с указанием фамилии, имени ученика, класса,

даты получения компенсации и дотации на питания.

5.2. Организовать учёт выплат  для учащихся с ОВЗ,  в том числе

осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего

общего на дому компенсации, предусмотренных на указанные цели в

областном бюджете Оренбургской области, из расчета 65,0 рублей на одного

обучающегося в возрасте от 7 лет и старше только в учебные дни.

5.3. Организовать учет использования компенсационных и дотационных

выплат в системе «Город»

6. Утвердить количественный показатель двухразового горячего питания для

детей с ОВЗ  питающихся в столовой 1-11 классы – 100%.

7. Утвердить график питания учащихся в столовой (Приложение № 1).

8. Утвердить список получающих ежемесячную денежную компенсацию

двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования на

дому (Приложение 2).

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      Т.М.Бодина

С приказом ознакомлены:

Кузина М.Н.                          Стогний Л.А.

Любина М.А.                         Баркова К.В.                       Гуляш Н.А

Корчагина И.Н.                     Чувашова Т.А.        Бикбулатова А.Г.

Пулова Т.М.                           Безгина А.Ж.                     Кузнецова Е.П.

Резаева Е.В.                           Стрельникова Т.В.             Ильина Е.Н.

Ярославцева С.А.                 Анохина Ю.В.                    Маринина Н.В.

Норкин А.В.                  Джабраилова Э.А.              Климентьева О.В.

Ягунова Т.С.

Приложение 1 к приказу № 529 от  31.08.2023 г.

График питания  учащихся  в столовой с 01.09.2023 года

№ пп  класс ФИО ребёнка
время 1

завтрака

время 2

завтрака

1.  3а Г Е В  09.10. 12.00

2.  3а Л И А 09.10. 12.00

3.  3в Ф С Д 14.35 15.45

4.  4в  С К С 14.35 15.45

5.  4в Г С Г 14.35 15.45

6.  4г Б Г В 10.00 12.00

7.  4д Я П В 10.00 12.00

8.  4е  П М А 10.00 12.00

9.  4е Ш К О 10.00 12.00

10.  4е Б О К 10.00 12.00

11.  5в А Г А 10.05 12.05

12.  6а К А А 14.35 15.45

13.  6а Д М С 14.35 15.45

14.  6а Н Р Н 14.35 15.45

15.  6б Б А В 14.35 15.45

16.  6б П Д С 14.35 15.45

17.  7б Д С С 10.50 12.35

18.  7г К Д В  10.50 12.35

19.  7г П А Е 10.50 12.35

20.  8а Х И Р 10.50 12.35

21.  8б С Я А 10.50 12.35

22.  8б О Э С 10.50 12.35

23.  8в П К Г 10.50 12.35

24.  8в Р Н А 10.50 12.35

25.  8г К Я А 10.50 12.35

26.  8г Н К В 10.50 12.35

27.  8г Б А С 10.50 12.35

28.  9а А Р И 11.45 13.20

29.  9а А К Е 11.45 13.20

30.  9в Г А Р 11.45 13.20

31.  9в Л В С 11.45 13.20

32.  9в С А В 11.45 13.20

33.  9в Т Л В 11.45 13.20

34.  9в М А В 11.45 13.20

35.  9в Г А Р 11.45 13.20

36.  9г С Д С 11.45 13.20

37.  9г А А А 11.45 13.20

38.  10 Т А С 11.45 13.20

Приложение 3 к приказу № 529 от  31.08.2023 г.

Список учащихся  МОАУ «СОШ № 71» ,

получающих ежемесячную денежную компенсацию двухразового питания

обучающимся с ОВЗ, осваивающим программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования на дому.

№ пп  класс ФИО ребёнка

1 8г  Т И С